

جزایر مالدیف

سرزمین اسلامی ناشناخته!

برادر مسلمان! آیا میدانید که در میان کشورهای جهان اسلام کشوری وجود دارد که در میان افراد این کشور، هر مسلمان کسی پیدا نمیشود؟ و این مردم تعلیمات اسلامی را بطور کامل اجرا می کنند و قانون آنها قانون اسلام است؟

اکنون که چنین کشوری وجود دارد، و تصور نمیکنم قبلانما آنرا شنیده باشید، پیش از تشریح خصوصیات این کشور، ناشر را ذکر میکنم «دیگریم» نام آن، دولت «مالدیف» است.

این دولت اسلامی در کجا واقع شده است؟

دولت «مالدیف» عبارت از مجموعه جزایر مرجانی کوچکی است که تعداد آن بالغ بر ۲۰۰۰ جزیره است و در اقیانوس هند، جنوب غربی سیلان، بمسافت ۶۷۰ کیلومتر واقع شده است.

این جزایر از شمال به جنوب امتداد دارد و در ۱ بخش در منطقه ای است که طول آن ۷۵۰ کیلومتر و عرض آن تقریباً ۲۱۶ کیلومتر است و مردم ۲۱۵ جزیره از این جزایر را برای سکونت اشغال کرده اند و در سایر جزایر بکار کشاورزی مشغول شده اند.

عدد سکنه این جزایر ۱۰۰,۰۰۰ نفر است و همه افراد این جزایر با طیب خاطر مشاغل علوم انسانی و مطالعات دینی و معنوی را بپذیرفته اند.

چگونه اسلام در این جزایر نفوذ کرد؟

احالی جزایر «مالدیف» مانند همه سکنه آن منطقه بیروکیش بودایی بودند ولی از آنجائیکه اراده خدای متعال بر این قرار گرفت که دلای مردم این جزایر از نور ایمان روشن شود، عده ای بازرگانان عرب با این منطقه روی آوردند و پس از این جمعیت مردمانی بود بنام «حافظ ابوالبركات یوسف مغربی»! و این مردم که عالم دوا شدند بزرگی بود، سراسر عمرش را برای ارشاد مردم این سرزمین صرف کرد، و کار به جایی کشید که همه مردم این سرزمین این مقدس اسلام را با جان و دل پذیرفتند.

این پیشامد در قرن ۶ هجری (۱۲ میلادی) روی داد و از آن تاریخ ملت «مالدیف» تعلیمات اسلامی را پذیرفته و تا امروز آنرا بکار می برند.

رژیم حکومت در مالدیف

از آغاز نفوذ اسلام، جزایر مالدیف با رژیم سلطنتی اداره می شد ولی در همین حال جاری نظام سلطنتی به نظام جمهوری تبدیل شد، و ریاست جمهوری با انتخاب تعیین میشود. و او در مقابل مجلس ملی مسئولیت دارد و قدرت قانونگذاری در اختیار مجلس است. این مجلس ۵۴ نفر نماینده دارد و امور قضائی مطابق شرع اسلام صورت میگیرد.

مظاهر دستورات اسلام در زندگی ملت مالدیف

۱ - روزه خوردن در ماه رمضان حرام است و روزه خور به حکم قانون تعقیب میشود.
 ۲ - از روزیکه اسلام در این بلاد طلوع کرده، این سرزمین به یک قطره شراب آلوده نشده است! و بهیچوجه اعتیاد بمواد مخدر در آنجا وجود ندارد و با اینکه ملت مالدیف بطیب خاطر از استعمال مواد مخدر استناعت دارد و سزاگت برای جلوگیری از استعمال آنها قانون وضع شده است.

۳ - هنگامیکه کودک به سن بلوغ میرسد و نماز بر او واجب میشود کاردتی بنام او صادر میشود و روی لوحه مسجد گذاشته میشود و مشمولیت او برای نماز در مسجد محله بدین وسیله اعلام میگردد. و از این تاریخ مکلف است که نمازهای پنجگانه را سرفقت در مسجد بجای آورد و روی کاردتیکه بنام او صادر شده باید قید شود تا معلوم باشد که انجام وظیفه کرده است.

۴ - یکی از جوانان مالدیف یادآوری کرد که یکروز وظیفه انجام حضور و غیاب بر عهده خود تأییداتی قرارداده شده بود، و این مرد نابینا بنام نشان، همه نمازگزاران را حاضر و غایب میکرد و صدای آنها را می شنید، و اتفاقاً نیتا که حتی یکبار اشتباه کند یا صدای کسی دیگری غیر از شخص معینی را که نام برده بشنود.

۵ - خطیب لباس مخصوصی دارد و هیچکس حق ندارد آن لباس را بپوشد، تا اینکه حیثیت خطیب محفوظ بماند.

۶ - ملت مالدیف بر طبق تعالیم اسلام که تضافت را یکی از دستورات مهم می شمارد در مدخل خانه های خود قانو سائل تضافت و شستشو دارند که شخصی وارد هنگام ورود ابتداعت و پای خود را شسته آنگاه وارد خانه میشود.

این عمل صرفاً بمشغول پاکیزگی و تضافت انجام می گیرد.